
RESOLUCION Nº 1560

VISTO las as numerosas si tuaciones de alumnos que se producen en

especial motivadas por cambios en algunos planes de estudios de los Pro

fesorados para la Enseñanza Primaria, de Educación Preescolar y de los

Profesorados Secundarios, y por razones de orden personal, y

CONSIDERANDO :

Que es necesario resol ver las si tuaciones que se presentan con

celeridad en beneficio de los alumnos, a fin de que sepan a que atenerse.

Que por los cambios producidos en los planes de estudios de ni-

vel superior deben resolverse numerosas si tuaciones escolares, que no se

encuentran encuadradas en las normas vigentes .-

Que es conveniente, por razones de buen gobierno escolar, dele-

gar en el organismo de conducción la resolución de los asuntos vinculados

con la situación escolar de los alumnos de nivel terciario.-

Por ello, y de conformidad con lo manifestado por la Dirección

Nacional de Educación Media y Superior y lo aconsejado por la Subsecreta-

ria de Conducción Educativa. -

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

R E S U E L V E :

ARTICULO lo.- Facultar a la DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION MEDIA Y SUPE

RIOR a resuelve las situaciones escolares de alumnos de nivel terciario

producidas por cambios en los planes de estudio o por razones de orden -

personal, debidamente fundadas, con el fin de agilitar el trámite corres

/ / / / /



pondiente e imprimirle la celeridad que dichos casos requieren.-

ARTICULO 2º.- Registrese comuníquese a la Dirección Nacional de Educa-

ción Media y Superior, y cumplido, archivese.-


